Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района

ПРИКАЗ

23.01.2024  №37-0
с.п. Куть – Ях

Об организации работы мест регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 12.01.2024 № 10-П-18 «О сроках,

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2024 году», приказом Департамента образования Нефтеюганского

района от 15.01.2024 № 31-О «Об организации работы мест регистрации заявлений

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории

Нефтеюганского района, в 2024 году»,  в целях организации приема и регистрации

заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2024 году,

как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2024 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Сивоченко О.Г., заместителя директора ответственной за

организацию работы мест регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку в 2024 году.

2. Считать сроками подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку в 2024 году, не позднее:

30 января 2024 года – для участия 14 февраля 2024 года;

27 февраля 2024 года – для участия 13 марта 2024 года;

31 марта 2024 года – для участия 15 апреля 2024 года.

3. Определить место и время приема заявление на итоговое собеседование

по русскому языку – НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ», кабинет завуча, ежедневно с

09.00 до 17.00 часов.

4. Сивоченко О.Г., заместителю директора, ответственной  за организацию

работы места регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по

русскому языку в 2024 году:

4.1.  обеспечить регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании

по русскому языку в 2024 году в соответствии с   подпунктом 2.2 пункта 2  приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 12.01.2024  № 10-П-18;

4.2. довести информацию, утвержденную приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12.01.2024  № 10-П-18

«О сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году»  до сведения обучающихся 9-х классов,

их родителей (законных представителей), педагогов, общественности;

4.3. подготовить сводную информацию об участниках итогового

собеседования по русскому языку в соответствии с графиком внесения сведений в

РИС ГИА-9 для направления ее муниципальному координатору, Усмановой Р.Р.

5. Заместителю директора  Ивановой Н.И.,  разместить на официальном

сайте общеобразовательного учреждения информацию о сроках проведения

итогового собеседования по русскому  языку и сроках регистрации заявлений на

участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2024 году.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     Е.В. Бабушкина